
 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Марий Эл «Техникум механизации сельского хозяйства» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ТМСХ») 

 

 

П Р И К А З 

 

от 11февраля  2021 года                                                                   № 43 

  

Об утверждении перечня и стоимости курсов профессиональной 

подготовки 

 

 На основании действующей лицензии и в соответствии с «Положением 

об оказании платных образовательных услуг» 

приказываю: 

 1.Утвердить перечень и стоимость курсов профессиональной 

подготовки, переподготовки  и повышения квалификации в ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ТМСХ» с 01.02.2021 года: 

№

 

п/п 

Профессия/специальность Сроки 

обучения 

Стоимость       

обучения за весь 

курс( руб.) 

 Подготовка   

1 Тракторист категории «В»  3 м 9500.0 

2 Тракторист категории «С»  3 м 10000,0 

3 Тракторист категории «Д» 3 м 14000,0 

4 Тракторист категории «Е» 3 м 14000,0 

5 Тракторист категории «F» 3,5 м 14000,0 

6 Тракторист категории «ВС» 3 м 14000,0 

8 Птицевод 3 м 5500,0 

9 Каменщик  3 м 9000,0 

 Переподготовка   

1 Оператор ЭВМ  и вычислительных машин 

( переподготовка) 

3 м 9000,0 

2 Сварщик (переподготовка) 4 м 9300,0 

3 Повар ( переподготовка) 3 м 10000,0 

4 Тракторист категории «В» на категорию  

«Д» 

1,5 м 8500,0 

5 Тракторист категории «С» на категорию  

«Д» 

1,5 м 8500,0 

6 Тракторист категории «Е» на категорию  «Д» 1,5 м 8500,0 

7 Тракторист категории «F» на категорию  «Д» 1,5 м 8500,0 

8 Тракторист категории «В» на категорию  «F» 3 м 11000,0 

9 Тракторист категории «С» на категорию  «F» 3 м 11000,0 

10 Тракторист категории «Д» на категорию  «F» 3 м 11000,0 



11 Тракторист категории «Е» на категорию  «F» 3 м 11000,0 

12 Тракторист категории «С» на категорию  

«В» 

1,5 м 5500,0 

13 Тракторист категории «Д» на категорию  

«В» 

1,5 м 5500,0 

14 Тракторист категории «Е» на категорию  «В» 1,5 м 5500,0 

15 Тракторист категории «F» на категорию  «В» 1,5 м 5500,0 

16 Тракторист категории «В» на категорию  

«С» 

1,5 м 6000,0 

17 Тракторист категории «Д» на категорию  

«С» 

1,5 м 6000,0 

18 Тракторист категории «Е» на категорию  «С» 1,5 м 6000,0 

19 Тракторист категории «F» на категорию  «С» 1,5 м 6000,0 

20 Тракторист категории «В» на категорию  «Е» 1,5 м 6000,0 

21 Тракторист категории «С» на категорию  «Е» 1,5 м 6000,0 

22 Тракторист категории «Д» на категорию  «Е» 1,5 м 6000,0 

23 Тракторист категории «F» на категорию  «Е» 1,5 м 6000,0 
 

2. Руководителю курсов, Гариповой Г.Р., главному бухгалтеру, Манько О.Е.,  

принять приказ к исполнению. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          С.П.Садовин 

 

 




